Judam, id est duas tribus de superbia Sennacherib, sic ulciscetur Israel, id est decem tribus, quæ in Ninive captivæ tenentur. Hoc est enim quod dicit: Sicut reddidit Dominus superbiam Jacob, id est superbiam quam exercuerant Assyrii contra Jacob, id est Judam, sic reddet superbiam Israel, id est quam fecerunt ipsi Assyrii contra Israel, id est decem tribus. Mystico sensu, præcipitur nobis ut contemnemur viam per quam ambulaturi sumus, hoc est ut oculum mentis dirigamus in viam fidelem, per quam veniamus ad eum qui dicit: « Ego sum via. » Deinde videbimur [f. jubemur] tenere lambos, ut mortificemus in nobis omnes illicitos appetitus carnis. Tertio præcipitur ut roboremus virtutem, quo possimus pugnare adversus diabolum.

« Clypeus fortium ejus ignitus, viri exercitus ejus in coccineis, igneæ habentæ currus in die præparationis ejus, et agitatores consopiti sunt, in itineribus conturbati sunt. » Secundum historiam conscribitur exercitus Chaldæorum, veniens contra Niniven, et narratur pompa præparantium se in bellum. « Clypeus (inquit) fortium ignitus, id est vibrans et quasi fulgurans. « Viri in coccineis, id est vestibus coloris coccinei, ut ipsa vestium similitudo terrorem ignis et sanguinis speciem præsentaret. « Ignæ habentæ, » ob niniviam festinationem præparantium se in prælium. « Agitatores consopiti sunt. » Non est (inquit) mirum, si tam velociter veniunt, cum agitatores, id est rectores vel Israel vel Assyriorum consopiti sunt. Mistica enim sermo contextitur: et nunc dicitur quod Israel passus sit, nunc quid Assyrii fecerint, nunc quid Babylonii contra Assyrios velint agere. « Quadrigæ ejus collisæ sunt in plateis. » Tanta (inquit) est multitudo commisti agminis, ut quadrigæ in plateis, dum viam nequeunt præ multitudinæ reperire, inter se collidantur. « Aspectus eorum, » id est Babyloniorum, « quasi lampades, quasi fulgura discurrentia » ut ante solo visu adversarios terreant quam mucrone feriant.

« Recordabitur fortium suorum, ruent in itineribus suis. Velociter ascendent muros ejus, et præparabitur umbraculum. » Tunc (inquit) recordabitur populus Assyriorum fortium suorum, et quæret eos qui jam in itineribus corruerunt. Velociter ascendent murum Ninivæ ad defendendum, et propter longam obsidionem præparabunt sibi umbraculum ad æstus pellendos.

« Portæ fluviorum apertæ sunt, et templum ad solum dirutum, et miles captivus abductus est, et ancillæ ejus miabantur gementes ut columbæ, murmurantes in cordibus suis. » Quid (inquit propheta) fuit, quia hæc fecerunt, cum nullus possit Dei resistere dispositioni? Nam capta Ninive, apertæ sunt portæ fluviorum, id est multorum populorum, quia illa civitas instar fluminum habebat civium multitudinem. Templum, regnum dicit, quod destruendum est. Miles captivus, omnes generaliter qui in Babylonem abducti sunt, ancillas, minores